§ III. 
Division Territoriale. 

A Mouscron comme partout ailleurs, la division teriitoriale 
. a varié et les-noms des hameaux ont changé plus d'une fois 

dans le cours des âges. Il est vrai que plusieurs'noms de lieux 
usités au commencement du XVe siècle, se sont conservés 
jusqu'à nos jours, mais en revanche quelques-uns des noms 
usités au siècle dernier, semblent avoir complètement disparu. 

La  pièce la plus ancienne où apparaissent quelques hdica- 
tions de noms de lieu, est l'acte d'arbitrage dressé en 1299, 
en faveur du chapître et de l'abbaye de Saint-Martin à Tournai 
d'une part et l'abbaye de Ravensberghe d'autre part. ,Voici ce 
que nous lisons par rapport à notre matière : 

« Universis presentes litteras inspecturis G. decanus et capitulum 
ecclesie tornacensis salutem in domino. Noverit universitas vestra quod 
cum controversia sive discordia inter ecclesiam nostram et religiosos 
viros abbatem et conventum monasterii sancti Martini tornacensis ex parte 
una et religiosas dominas abbatissam et conventum monasterii de 
ravensberghe morinensis dyocesis ordinis cysterciensis ex alter? mota et 
diutius inter procuratores eorum agitata esset super decimis et jure perci- 
piendi decimas provenientes ex fundis sive terris infrascriptis sitis in 
parochia de Mouskeron et  locis vicinis videlicet ex fundo johannis de 
buscho sito in loco qui dicitur folie qui jacet juxta terram rogeri de le val ,  
juxta viam regalem et protenditur versus orientem juxta rivulum qui dicitur 
lit>ieke et  ultra dictum rivuluin usque ad ruellam que ducit ad domum 
sigeri de le wastine, excepto feodo boidini de le brande et prodentitur 
versus meridiem usque ad vicum dou ponciel et  ultra vicum dou ponciel 
in una pecia terre jacentis ante domum johannis dicti le pau. Item ex 
feodo r o p r i  de marke juxta viam publicam que ducit versus curtracum. 
Item ex terra' de gazebeka juxta mansum hospitalis de curtraco usque ad 
mansum johannis de lespine que protenditur usque ad terram domini de 
nivella. Item ex terra que est de tenemento domini de nivella solvente 
redditum avene. . . . . cum de jure dictarum decimarum nobis non liqueret 
nec liqueat tamen pro bon0 pacis et concordie inter dictas partes super 
decimis predictis componendo arbitrando vel ordinando dicimus et pronun- 
tiamus quod dicta abbatissa et conventus percipiant in futurum decimas 
fructuum provenientum in feodo rogeri de ~ a r k e  continente quinque 
bonaria et quinque centenaria terre et in terra de maubrai que est de 
tenemento domini de nivcila et  continet sex bonaria terre et etiam in terra 
destascenieres continente duodecum bonaria terre et de tenemento dicti 
domini de  nivella.. . . actum et datum anno domini millesimo ducentesima 
nonagesimo nono feria secunda post festum beati Dyonisii. ü (1)